

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

## باید نحوه هزینه مسئولیت اجتماعی معادن کرمان مشخص شود

مراسم معارفه مدیرکل جدید بازرسی استان کرمان با اشاره به اینکه تمامی نقاط استان پهناور کرمان به یک اندازه توسعه پیدا نکرده است گفت: باید مشخص شود مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت‌های استان کرمان صرف عمران و آبادانی این استان می‌شود و ...

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه باید مشخص شود مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت‌های کرمان کجا هزینه می‌شود گفت: نقاط مختلف این استان رشد و توسعه متوازنی نداشته است. به گزارش کرمان‌نو به نقل از مهر، ذبیح‌الله خدائیان، در

۳

## نابودی بخش بزرگی از جنگل ارزوئیه

### و ذخیره گاه ژنتیکی سروکوهی در پی فعالیت‌های معدنی

# معدن نفس «ارس» ها را گرفت

عمده آن‌ها استعلامی از منابع طبیعی نگرفته و باطله‌هایشان را در هم در دل خاک جای داده‌اند. اهالی این منطقه که عمدتاً عشایرند، میانه مردادماه زنجیره‌ای انسانی برای حفاظت از جنگل تشکیل دادند و باین‌وجود، فعالیت معادن همچنان در این منطقه بدون استعلام و نظارت منابع طبیعی در جریان است.

شش دهه پس از شروع فعالیت «شرکت معادن اسفندقه»، تعداد بسیاری از معادن زیرمجموعه این شرکت، همچنان مشکلات محیط‌زیستی گسترده‌ای دارند. نمونه مهم آن هم، معادن کرومیت در دل جنگل‌های «باغ‌برج»، «برج‌نیه»، «مرزینی» و «آشین» است. چندین و چند معدن که در سال‌های گذشته بخش

۲

رئیس کل دادگستری استان کرمان:

## برای جامعه عاری از فساد نیازمند دستگاه اداری سالم هستیم

نتایج بخشی از موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان ۱۴۰۲

## نارضایتی ۹۲ درصدی مردم از وضعیت فعلی ایران

۵



نرخ رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۳ به ۴/۲ درصد رسید

۵

سید بن زکریا عسکری

سألتهم الله ان يجعلنا من اهل الجنة

سالگرد شهادت امام حسن عسکری (ع) را تسلیت می‌گوییم

شرکت فولاد سیرجان ایرانشهر

SISCO روابط عمومی و امور بین‌الملل

شهادت حضرت امام حسن عسکری (ع)

با عرض تسلیت به مناسبت

سالروز آغاز امامت حضرت مهدی موعود (عج)

را گرامی می‌داریم.

شرکت سربل و صنایع کلکستر

SIRBOL & INDUSTRIES COMPANY روابط عمومی و امور بین‌الملل

خبر

باغات پسته زرنند از طریق هلی شات کنترل می شوند

دادستان زرنند بارضایت بخش خوانندگان اجرای طرح پیشگیری از سرقت پسته، بازدیدهای عوامل انتظامی و ضابطین خاص را در جلوگیری از سرقت پسته موثر دانست.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان زرنند بارضایت بخش خوانندگان اجرای طرح پیشگیری از سرقت پسته، بازدیدهای عوامل انتظامی و ضابطین خاص را در جلوگیری از سرقت پسته موثر دانست و از صدور مجوز کنترل باغات شهرستان از طریق هلی شات خبر داد.

رضا یعقوبی گفت: از مرداد ماه که اجرای طرح پیشگیری از سرقت پسته در دستور کار دادسرای شهرستان قرار گرفت، اقدامات بسیاری به صورت مرحله به مرحله انجام شده که از مهمترین آنها می توان به ساماندهی نگهبانان و حذف اراذل و اوباش با لزوم اخذ گواهی عدم سوء پیشینه و قرق باغات به منظور اعمال نظارت بر ورود و خروج افراد، اشاره کرد.

او ادامه داد: دیگر مصوبه شورای پیشگیری از وقوع جرم، کنترل اراضی به صورت محسوس و نامحسوس بود که مطابق آن بازدیدهایی به صورت مستمر و سرزده با صدور ۱۵۰ کارت شناسایی برای معتمدین محلی به عنوان نماینده دادستان و نیز نیروی انتظامی و سپاه در ساعت مختلف شبانه روز در حال انجام است و گزارش اقدامات روزانه به دادسرای شهرستان اعلام می شود.

لو به بهره برداری از فناوری های نوین در کنترل اراضی اشاره کرد و افزود: استفاده از هلی شات و در واقع تصویربرداری هوایی از منطقه جهت کنترل محدوده اجرای طرح، برنامه ویژه ای است که با صدور مجوز لازم در دست اقدام می باشد و بهره مندی از آن با توجه به وسعت مناطق تحت کشت پسته شهرستان، می تواند با کاهش هزینه ها، افزایش دید و قدرت تشخیص چهره، تاثیر بالایی در موفقیت طرح و کشف سرقت و شناسایی سارقین داشته باشد.

دادستان زرنند با بیان اینکه روز به روز عرصه برای قدرت نمای اراذل و سارقین برای انجام سرقت تنگ تر خواهد شد گفت: به طور قطع سارقانی که در محدوده اجرای طرح دستگیر شوند تا پایان فصل برداشت پسته در بازداشت به سر می برند و با توجه به اصلاح قانون و غیر قابل گذشت شدن جرم سرقت امکان صدور آرای بازدارنده توسط قضات محترم فراهم شده است تا برخورد قاطعی با سارقین حرفه ای انجام پذیرد.

نابودی بخش بزرگی از جنگل ارزویی و ذخیره گاه ژنتیکی سرو کوهی در پی فعالیت های معدنی  
معدن نفس «ارس» ها را گرفت

گزارش کاغذوطن

«هفتم تیرماه امسال، منابع طبیعی ده و نیم هکتار از منابع جنگلی در منطقه ارزویی را که بیشتر آن در محدوده ذخیره گاه درخت ارس قرار داشته را برای فعالیت معدنی شرکت معدن اسفندقه واگذار کرده است.» جمله که تمام می شود، مرد آه بلندی می کشد و می گوید، چند سال است برای حفاظت از جنگل های «باغ بروج»، «برجونیه»، «مرزینی» و «آشین» در بخش صوغان شهرستان ارزویی در استان کرمان، پله های ادارات مختلف را بالا و پایین رفته اند و به سازمان های مختلف شکایت برده اند، اما نتیجه ای در بر نداشته است. این منطقه جنگلی تحت مدیریت «شرکت معدن اسفندقه» قرار دارند؛ چندین و چند معدن که در سال های گذشته بخش عمده آن ها استعلامی از منابع طبیعی نگرفته و باطله هایشان را در هم در دل خاک جای داده اند. اهالی این منطقه که عمدتاً شایریند، میانه مردادماه زنجیرهای انسانی برای حفاظت از جنگل تشکیل دادند و با این وجود، فعالیت معدن همچنان در این منطقه بدون استعلام و نظارت منابع طبیعی در جریان است. به گزارش کاغذوطن به نقل از پیام، شش دهه پس از شروع فعالیت «شرکت معدن اسفندقه»، تعداد بسیاری از معدن زیر مجموعه این شرکت، همچنان مشکلات محیط زیستی گسترده ای دارند. نمونه مهم آن هم، معدن کرومیت در دل جنگل های «باغ بروج»، «برجونیه»، «مرزینی» و «آشین» است.

مجوزهایی بدون استعلام

بیش از ۷۰۰ کیلومتر مربع از پروانه های بهره برداری، به برداشت کرومیت اختصاص دارد که برخی از این پروانه ها مربوط به پیش از انقلاب و تعدادی برای سال های اخیر است. نزدیک به ۱۲ هزار نفر از اعضای عشایر ایل کوهشاهی در این منطقه ساکنند و در دهه گذشته، شاهی زنده بر نابودی منطقه بوده اند. «وهاب رحیمی نژاد» نماینده بخشی از عشایر شهرستان ارزویی، مدتهاست پیگیر مشکلات این منطقه است و حالا به «پیام ما» می گوید: «آنچه در حال حاضر مورد بحث است، پروانه هایی است که در سال های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۶ گرفته شده و استعلامی هم از سوی منابع طبیعی برایش نگرفته اند. نکته حائز اهمیت این است که هم منابع طبیعی تخلف کرده هم سازمان صنعت، معدن و تجارت. در هفتم تیرماه امسال، مدیر کل منابع طبیعی ده و نیم هکتار از منابع جنگلی که بیشتر آن در محدوده ذخیره گاه درخت ارس قرار داشته را برای فعالیت

معدنی شرکت معدن اسفندقه واگذار می کند. این ذخیره گاه در سال ۹۹ به این عنوان تعریف شده و در نتیجه به راحتی تخلف انجام گرفته؛ چرا که استعلامی از سازمان منابع طبیعی وجود ندارد. تخلف بعدی این است که صنعت و معدن مستلزم است، استعلام از سازمان منابع طبیعی بگیرد و منابع طبیعی هم موظف است مدام سرکشی کند، اما هیچ استعلامی موجود نیست. جدای از مسئله ده و نیم هکتار، معدن فعالی در مناطق جنگلی و ذخیره گاه مشغول به کارند و حتی بر اساس قانون، باید محل دفن باطله های معدنی مشخص می شد که این اتفاق هم نیفتاده و هفتگی چندین درخت ارس زیر باطله های معدنی فرو می رود.»

او همچنین تأکید می کند که در اتفاقی غیرقانونی، بیش از ۷۰ درصد کارکنان شرکت معدن اسفندقه، خودشان وارد کار پیمانکاری با معدن شده و پیمانکاری معدن کرومیت را برداشته اند. «سی چهل معدن به این شکل مشغول کارند. در حالی که هیچ یک از کارکنان دولت نمی توانند در قراردادها و مزایده های دولتی شرکت کنند و این هم تخلف دیگری بوده است. یکی از پروانه های بهره برداری معدن شرکت اسفندقه، وسعت ۱۱۵ کیلومتر مربع است که ۳۶ کیلومتر مربع آن پوشش گیاهی انبوه است. نامه های زیادی زده شده، اما بی نتیجه. صدها هکتار از اراضی منابع طبیعی، زیر پوشش باطله های معدنی رفته است.»

برداشت های غیر قانونی

این محدوده محل برداشت کرومیت است، اما آن طور که رحیمی نژاد می گوید، گهر سنگ نیز آنجا وجود دارد، به نام «گارت دمانتوبید». «این گوهر سنگ بسیار کمیاب است و هر قیراط آن بین هزار تا چهار هزار دلار قیمت دارد و به همین دلیل، دست طمع بسیاری به سمت آن دراز است. افراد مختلف و بانفوذی می خواهند آن را برداشت کنند و متأسفانه عده ای در پوشش برداشت کرومیت، در حال استخراج دمانتوبید هستند. تجمعات بسیاری شکل دادیم، اما ترتیب اثر نیافت. بیانیه نوشتیم و فرمانداری مصوبه شورای تأمین داد و قائله را تمام کرد. نکته دیگر این است که در همین شرکت معدن اسفندقه، اخیراً یک کارخانه خاکشویی ساخته شده که آن هم مجوز منابع طبیعی ندارد و این کارخانه در جایی است که به شدت مشکل آب در آن مطرح است، اما مجوز حفر چاه داده اند. بازرسی منابع طبیعی کل کشور آمدند و وقتی فیلم ها را دیدند، تعجب کردند و گفتند، معکوس این اطلاعات به آن ها منتقل شده است.»

آنچه محلی ها را به تکاپو انداخته، این نکته است که در پروانه بهره برداری، استعلام از سوی



منابع طبیعی انجام نگرفته و در سال ۱۴۰۲ که مجوز تمدید شده، باز هم بدون استعلام از سازمان منابع طبیعی بوده است. «سازمان صنعت و معدن استان، باید از منابع طبیعی استعلام می گرفت، اما در سال های گذشته فقط باطله های معدنی در جنگل دبو شدند و بیش از هزاران درخت، زیر باطله های معدنی مدفون شده است.» او می گوید که اخیراً به معاونت امور جنگل سازمان منابع طبیعی کل کشور آمده و مطلع شده که در دی ماه سال ۹۹، محدودهای به وسعت ۳۶۰ کیلومتر مربع به عنوان ذخیره گاه ژنتیکی درخت ارس تعیین شده و در روزنامه «واقع» کرمان هم آگهی آن منتشر شده؛ به این ترتیب حق یک متر واگذاری برای فعالیت معدنی هم وجود نداشته، اما متأسفانه برخلاف قانون، منابع طبیعی حتی تابلویی هم برای متمایز کردن این منطقه زده است. طبق مصوبه مشترک وزارت صنعت، معدن و تجارت و جهاد کشاورزی در سال ۹۴، حتماً باید استعلام مجدد انجام می گرفته که این اتفاق نیفتاده و این هم تخلفی دیگر است.

نامه ها و تجمعات بی اثر

عشایر بخش صوغان، در نامه ای در اردیبهشت ماه امسال به بازرسی منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان این موضوع نسل کشی درختان را گوشزد کردند. هم زمان با ارسال نامه، کارزاری نیز از سوی مردم منطقه و خطاب به رئیس سازمان جنگل ها و مراتع کشور، مدیر کل منابع طبیعی استان کرمان، استاندار کرمان و فرماندار شهرستان ارزویی شکل گرفت.

چند ماه بعد از نامه نگاری به بازرسی منابع طبیعی و به فرمانداری کارزار، هنوز پاسخی از سوی مسئولان منابع طبیعی نیامده است. با این حال یکی از نیروهای منابع طبیعی استان

عکس کاغذوطن

رفع نقص فنی دستگاه سی تی اسکن بیمارستان علی ابن ابیطالب (ع) رفسنجان



برنامه ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت های دیگر مراکز درمانی، خدمات تصویربرداری با تزریق دارو به بیماران و به ویژه بیماران اورژانسی بدون وقفه ادامه یافت. به طوری که بیماران سرپایی و بستری با آمبولاس های بیمارستان به انار و کرمان اعزام شدند و همچنین برای بیماران اورژانسی نیز از همین دستگاه سی تی اسکن موجود استفاده شد. معاون پشتیبانی بیمارستان علی بن ابیطالب (علیه السلام) رفسنجان بیان کرد: با رفع کامل نقص فنی دستگاه سی تی اسکن، این دستگاه مجدداً آماده ارائه خدمات به بیماران است.

بیمارستان بلافاصله پس از شناسایی مشکل، با شرکت مربوطه در تهران تماس گرفته و درخواست اعزام کارشناس برای تعمیر دستگاه را مطرح کردند. دکتر فاطمه کردستانی افزود: با وجود تعطیلات رسمی ایام رحلت پیامبر اکرم و امام رضا (علیهم السلام) که در روند اعزام تکنسین ها تأخیر ایجاد کرد، با پیگیری های مستمر، سرانجام کارشناسان ۱۴ شهریور در بیمارستان حاضر شده و نسبت به تعمیر دستگاه اقدام نمودند. اوضاع تأکید بر اهمیت ارائه خدمات بی وقفه به بیماران، اظهار کرد: در طول مدت خرابی دستگاه سی تی اسکن، با

پس از چند روز وقفه در ارائه خدمات تصویربرداری سی تی اسکن بیمارستان علی ابن ابیطالب (علیه السلام) رفسنجان، با تلاش شبانه روزی کارشناسان تجهیزات پزشکی و پیگیری های مسئولان، نقص فنی دستگاه رفع شد.

معاون پشتیبانی بیمارستان علی بن ابیطالب (علیه السلام) رفسنجان در این باره گفت: این دستگاه از تاریخ ۹ شهریورماه به دلیل بروز مشکل فنی، تصاویر واضحی تولید نمی کرد و با توجه به اهمیت این دستگاه در تشخیص بیماری ها و ارائه خدمات به بیماران، مسئولان

عکس ایان

## رئیس کل دادگستری استان کرمان:

# برای جامعه عاری از فساد نیازمند دستگاه اداری سالم هستیم

گزارش

ایرنا

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: اگر می‌خواهیم جامعه‌ای عاری از هرگونه فساد داشته باشیم، حتماً در مرحله اول باید از دستگاه اجرایی سالمی بهره‌مند باشیم و انسان‌های سالم به مدیریت گمارده شوند تا سلامت را بر مجموعه حاکم و از آن پاسداری کنند و این سلامت جز با نظارت دقیق بر مجموعه حاصل نمی‌شود.

حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در مراسم تکریم و معارفه مدیران کل بازرسی استان کرمان ضمن قدردانی از خدمات احمد آبیار اظهار کرد: وی تلاش‌های خوبی برای حفظ حقوق بیت‌المال داشت.

حمیدی گفت: این ساز و کار در اصل ۱۷۴ قانون اساسی به خوبی پیش بینی شده و سازمان بازرسی کل کشور بر هر سه قوه و همه دستگاه‌های اجرایی کشور نظارت عالیله دارد و هر چه نظارت‌ها دقیق‌تر و قوی‌تر باشد، سلامت اداری تضمین می‌شود و در این صورت جامعه به رشد و تعالی خواهد رسید.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن علی‌دادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان نیز در این مراسم اظهار کرد: در نظام اسلامی برای خوب انجام وظیفه کردن، چشم‌هایی در هر سه قوه دیده شده که دیوان محاسبات چشم مجلس شورای اسلامی، تعزیرات چشم دولت و چشم دستگاه قضایی که مأموریت قوی‌تری در رابطه با سلامت نهادها به عهده دارد، بازرسی کل کشور است.

او افزود: حراست، صیانت و سلامت از مأموریت‌های سازمان بازرسی است تا حراست از بیت‌المال مسلمین و سلامت اداری برای خدمت‌رسانی به مردم صورت بگیرد.

امام جمعه کرمان بیان کرد: در استان پهنور کرمان هم به دلیل وسعت و هم به دلیل فراز و نشیب‌های متعدد، جمعیت و ... مأموریت گاهی اوقات دچار سختی می‌شود و هر مسئولی در هر رده‌ای در استان کرمان کار با معدل بالا انجام دهد، قابل تحسین و تقدیر است بنابراین از آقای آبیار مدیر کل سابق بازرسی که دو دهه در استانی با این

حساسیت، مأموریت مهم و سخت بازرسی را انجام داد، قدردانی می‌کنم.

### سبک مدیریتی اداره کل بازرسی کرمان منطبق با دیدگاه‌های رهبری است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان نیز گفت: سبک مدیریتی چند ساله اداره کل بازرسی استان کرمان منطبق با دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب بوده است.

رحمان جلالی به پنج مضمون اصلی در دیدگاه‌ها و بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص بازرسی مؤثر اشاره داشت و عنوان کرد: نخستین مضمون ویژگی‌های فردی بازرس شامل انصاف، خیره، بصیر، امین و صداقت است که آقای احمد آبیار به این ویژگی‌ها شهره بود.

او ادامه داد: به‌روز بودن و حضور میدانی از اصول مدنظر بازرس در دیدگاه رهبر معظم انقلاب است که به واسطه مسئولیت در هیات تخلفات، بارها عملکرد آقای آبیار در این زمینه را شاهد بودم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان ادامه داد: پیگیری تا رسیدن به نتیجه، هدایتگر و اصلاح‌گر، بازدارنده و قاطعیت از دیگر ویژگی‌های یک بازرس از دید رهبر انقلاب است. جلالی ابراز داشت: مدیران دستگاه‌های اجرایی استان، ساعت‌ها با بازرس کل استان مشاوری می‌گرفتند و سبک مدیریتی چند ساله آقای آبیار منطبق با منظومه فکری رهبری بوده است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان همچنین با تریبک انتصاب دادخدا سالاری به سمت مدیر کل بازرسی استان گفت: ایشان را به عنوان یار و همراه حاج قاسم سلیمانی می‌دانیم.

جلالی افزود: شجاعت در مواضع از ویژگی‌های بازرسی آقای سالاری است



عصمتی

و جزو دادستان‌های میدانی بودند، ضمن اینکه صداقت در گفتار و عمل دارند.

او اظهار داشت: ان‌شالله ربلی که در اداره کل بازرسی استان در تعامل با دستگاه‌ها گذاشته شده است با حضور آقای سالاری تقویت شود و شاهد اقدامات موثر باشیم.

دادخدا سالاری معاون قضایی رئیس دادگستری استان کرمان با حکم رئیس قوه قضائیه به سمت مدیر کل بازرسی استان کرمان منصوب شد.

آیین معارفه مدیر کل بازرسی استان کرمان با حضور رییس سازمان بازرسی کشور، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان و اعضای شورای تامین، اداری و قضایی استان برگزار شد.

باشد که بگوییم این معدن ملک فلان مسئول است، زیرا این یک نوع رانت است و اگر اتفاق بیفتد باید جلوی رانت در این کارخانجات و صنایع گرفته شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور گفت: استان کرمان ظرفیت‌های بالایی دارد و شرکت‌های بزرگ معدنی، شبکه‌های ارتباطی ریلی، زمینی و هوایی، اقلیم متنوع، منابع آب و خاک و تولید محصولات کشاورزی از جمله ظرفیت‌های این استان است، اما با وجود اینها نتوانسته به جایگاهی که شایسته مردم است برسد.

او با بیان اینکه سازمان بازرسی کل کشور یکی از مهم‌ترین دستگاه‌های نظارتی است که بر اجرای صحیح قانون و حسن جریان امور نظارت دارد تصریح کرد: حسن جریان امور فراتر از اجرای صحیح قانون می‌باشد و سازمان بازرسی مکلف است ببیند آیا امور در مجرای صحیح خود قرار دارد یا خیر.

خدائیان، با اشاره به اینکه حقوق دولتی معادن باید به‌موقع وصول شود و اینکه می‌گویند فلان معدن در اختیار فلان گروه و یا فلان شخص است، با مدیری که آنجاست به علت اینکه منصوب فلان فرد است، فقط به او پاسخگوست افزود: نباید این چنین

## رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

# باید نحوه هزینه مسئولیت اجتماعی معادن کرمان مشخص شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه باید مشخص شود مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت‌های کرمان کجا هزینه می‌شود گفت: نقاط مختلف این استان رشد و توسعه متوازی نداشته است. به گزارش کرمان‌نو به نقل از مهر، ذبیح‌الله

آبادانی این استان می‌شود و یا اینکه به افراد خاص داده می‌شود. او گفت: معتقدم اگر همین صنایع و معادن به کمک بخش‌های مختلف استان کرمان بیایند، همه نقاط این استان می‌توانند رشد و توسعه متوازی داشته باشند.

خدائیان، در مراسم معارفه مدیر کل جدید بازرسی استان کرمان با اشاره به اینکه تمامی نقاط استان پهنور کرمان به یک اندازه توسعه پیدا نکرده است گفت: باید مشخص شود مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت‌های استان کرمان صرف عمران و

## معاون سازمان پسماند شهری کرمان:

# آنالیز فیزیکی پسماند شهر کرمان آغاز شد

معاون فنی و اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهری کرمان گفت: نخستین مرحله نمونه‌برداری و آنالیز فیزیکی پسماند شهر کرمان آغاز شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سمیه فارسی‌زاده، بابیان اینکه طرح جامع مدیریت پسماند به منظور مشخص کردن افق برنامه‌ریزی و چشم‌انداز اجرای طرح‌ها و پروژه‌های مرتبط با مدیریت پسماند در هر شهر، بسیار ضروری است، گفت: مطالعات طرح جامع مدیریت پسماند شهر کرمان، در سال ۱۳۸۸ انجام شده، اما از آنجا که طرح مذکور بر اساس زیرساخت‌های اجتماعی و فرهنگی و سایر موارد مرتبط با اقتصاد شهروندان است و تغییر در این موارد موجب تغییر در ماهیت پسماند می‌شود؛ فرآیند به‌روزرسانی طرح جامع مدیریت پسماند با همکاری مرکز پژوهش و مطالعات معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری، در دستور کار قرار گرفت.

فارسی‌زاده، در خصوص نخستین مرحله نمونه‌برداری پسماند در شهر کرمان، بیان کرد: این فرآیند در دو فاز مبدأ و مقصد طی هفت روز از هفدهم شهریورماه آغاز شده است. او افزود: در این طرح پس از انتخاب محله‌های واجد شرایط



در هر ناحیه خدمات شهری، پسماند تعدادی از شهروندان، توسط آموزش‌گرانی که تحت آموزش نحوه جمع‌آوری پسماند قرار گرفتند، برچسب گذاری، و در زمان متفاوت با زمان جمع‌آوری زباله شهر، با خودروهایی ویژه جمع‌آوری، برای نمونه‌برداری به سایت لندفیل منتقل می‌شود. معاون فنی و اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرمان، در خصوص آنالیز پسماند در مقصد نیز گفت: پس از مشخص شدن محله‌های مورد نظر، پسماند خودروهایی جمع‌آوری زباله محله‌های مذکور، در سایت لندفیل آنالیز می‌شود. او همچنین، از اجرای مرحله دوم آنالیز فیزیکی پسماند در دی‌ماه سال جاری خبر داد.

## فرمانده انتظامی بم خبر داد:

# دستگیری سارقان مسلح حین سرقت خرما در بم



فرمانده انتظامی بم از دستگیری باند سرقت مسلحانه خرما در محدوده باغ‌های کشاورزی بخش بروات این شهرستان خبر داد. «عبدلی نسب» فرمانده انتظامی بم درباره جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام سرقت مسلحانه در یکی از باغات خرما بخش بروات و گلاویز شدن صاحب باغ با سارقان، مأموران کلانتری ۱۴ به‌سرعت در محل حاضر و یک نفر از سارقان را دستگیر و یک خودروی پراید که در امر سرقت از آن استفاده می‌شد را توقیف کردند. او افزود: این سارق در بازجویی‌های پلیسی به همدستی ۲ نفر دیگر و یک مال‌خسر معترف که در چند عملیات ضربتی این سه متهم نیز دستگیر و از مخفیگاه آنها بیش از ۱۳۰ کیلو خرما تازه چیده شده کشف شد. فرمانده انتظامی بم با اشاره به اعتراف سارقان به ۸ فقره سرقت از باغ‌های کشاورزی بخش بروات و ضمن تقدیر از هوشمندی و تعامل خوب باغداران در دستگیری سارقان، بیان داشت: شهروندانی که از آنان خرما سرقت شده برای پیگیری پرونده خود به کلانتری ۱۴ بخش بروات مراجعه کنند.

### اراذل و اوپاش تحت تعقیب در کهنوج دستگیر شدند

فرمانده انتظامی کهنوج از دستگیری ۲ نفر اراذل و

اوپاش تحت تعقیب در عملیات مأموران پلیس امنیت عمومی این فرماندهی خبر داد. حیدر احمد یوسفی افزود: مأموران پلیس امنیت عمومی که از مدتی قبل دستگیری ۲ نفر اراذل و اوپاش به سبب ایجاد مزاحمت برای خانم‌ها را در دستور کار داشتند با اشرافیت اطلاعاتی، مخفیگاه این متهمان را شناسایی و آنان را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. او تصریح کرد: این متهمان که سوابق کیفری متعدد از جمله چندین مورد نزاع و درگیری با سلاح سرد و ایجاد مزاحمت برای خانم‌ها در سطح شهر را در کارنامه خود دارند با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

خبر

نتایج گزارش استارتاپ «جاباما» نشان داد:  
۴۰ درصد ایرانیان  
توانایی مالی برای رفتن  
به سفر ندارند

در چند سال اخیر که پلتفرم‌ها جای خود را بر گوشی‌های موبایل پیدا کرده‌اند، حوزه گردشگری و سفر هم بی نصیب از این ماجرا نبوده و در کشور پهنابوری مانند ایران سهم خوبی را نصیب خود کرده‌اند. اما با این وجود طبق گزارش‌های منتشر شده حدود نیمی از ایرانیان توانایی مالی رفتن به سفر ندارند.

به گزارش تجارت نیوز، استارتاپ «جاباما»، فعال در حوزه گردشگری آنلاین اخیراً گزارشی منتشر کرده که به ابعاد مختلف گردشگری آنلاین در ایران پرداخته است.

گزارش «جاباما» پیش از هر چیز به میزان سفر در بین ایرانیان اشاره کرده و تاثیر عوامل اقتصادی بر کاهش یا افزایش سفر را بررسی کرده است. در این گزارش آمده که ۴۰ درصد مردم ایران توانایی مالی رفتن به سفر ندارند و در حال حاضر، سفر بیش از هر زمان دیگری برای ایرانیان غیر قابل دسترس است. علاوه بر این، نرخ متوسط اشتغال اقامتگاه‌های ایران در سال کمتر از ۵۰ درصد است. یعنی در حالی که نیمی از مردم ایران امکان رفتن به سفر ندارند، اقامتگاه‌های ایران نیز نیمی از سال مشتری ندارند.

جاباما با استناد به گزارش مرکز آمار ایران ادعا کرده است که با وجود اینکه نرخ تورم میانگین سالانه ۴۱ درصد بوده، میانگین تورم سالانه هتل افزایش داشته ۵۰ درصد افزایش داشته که در برخی از ماه‌ها به بالای ۸۰ درصد هم رسیده است. از سوی دیگر تورم میانگین سالانه در بازار اقامتگاه‌های غیر هتلی در سال ۱۴۰۲ در مقایسه با سال گذشته حدود ۳۰ درصد بوده است.

همچنین با وجود جاذبه‌های و مکان‌های گردشگری زیاد در ایران، این گزارش نشان می‌دهد که از بین نزدیک به ۵۰ هزار شهر و روستا در ایران، تنها ۳۰ شهر بیش از ۸۰ درصد از سهم سفر در مقصدهای گردشگری را به خود اختصاص داده‌اند.

آمارهای منتشر شده در گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ جاباما نشان می‌دهد که اندازه بازار اقامتگاه در ایران ۲۴ هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال قبل خود رشد ۱،۳۳ برابری داشته است. تعداد کل رزرو بازار اقامتگاه در سال ۱۴۰۲ بیش از ۷ میلیون رزرو اعلام شده و متوسط مبلغ هر رزرو حدود ۳ میلیون ۲۵۰ هزار تومان بوده است.

از سوی دیگر رشد تعداد میزبانان نسبت به سال گذشته ۲ برابر شده و همین مسئله و عاملی مانند تورم اعلام ۳۰ درصدی باعث رشد ۳ برابری درآمد میزبانان نسبت به سال گذشته شده است. همچنین از میان میزبانان فعال بیشترین سهم برای استان مازندران با ۳۵ درصد بوده است. گیلان با ۲۶ درصد در جایگاه دوم، البرز با ۸ درصد در جایگاه سوم، تهران با ۶ درصد در جایگاه چهارم، اصفهان با ۵ درصد در جایگاه پنجم است.

افزایش ۲۳۰ درصدی حوادث امنیتی مرتبط با آب؛

جنگ آبی منطقه‌ای  
در راه است

گزارش  
دنیا اقتصاد

کاهش منابع آب در سراسر جهان را باید یکی از مهم‌ترین چالش‌های امنیت زیست محیطی قرن در نظر گرفت. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی نیوز، این دیدگاه یک متخصص جغرافیای نظامی و امنیت محیطی است که اخیراً مطالعه‌ای را منتشر کرده که به بررسی رابطه بین کمبود آب، ژئوپلیتیک و پتانسیل درگیری خشونت‌آمیز در جهان در حال گرم شدن می‌پردازد.

فرانسیس گالگانو، دانشیار دپارتمان جغرافیا و محیط زیست در دانشگاه ویلانووا در پنسیلوانیا، گفت که حکمرانی ضعیف در مناطق شدیداً آسیب‌پذیر - به ویژه در حوضچه‌های رودخانه‌های فرامرزی - و عمیق‌تر شدن بحران آب‌وهوایی دو نگرانی اصلی هستند. گالگانو از طریق ویدئو کنفرانس به CNBC گفت: «شما این مشکل حاکمیتی و این تاثیر فزاینده خشکی و تغییرات آب و هوایی را دارید. من فکر می‌کنم این مساله‌ای اساسی است که توانایی ما را برای حل و فصل مناقشات آبی به طور مسالمت‌آمیز و موثر بی‌ثبات می‌کند.» او افزود: «من واقعا امیدوارم که اشتباه کرده باشم. اما این موضوع من است و مطمئناً به نظر می‌رسد داده‌ها این را تایید می‌کنند.»

چشم‌انداز جنگ‌های آبی بحثی طولانی مدت و فعال است که از مقامات بلندپایه سازمان ملل گرفته تا کارشناسان مشهور سیاست آبی نگرانی خود را در مورد خطرات درک شده ابراز می‌کنند. با این حال، دیگران شک و تردید بیشتری دارند. موسسه بین‌المللی آب استکهلم (SIWI)، یک موسسه غیرانتفاعی با تخصص در مدیریت آب، گفته است که حتی در محبوبه افزایش احتمالی درگیری‌های



عکس: دنیا اقتصاد

تنش مصر و اتیوپی

گالگانو از دانشگاه ویلانووا ۹ حوضچه رودخانه بین‌المللی را به عنوان نقاط اشتعال شناسایی کرد که در آنها یا در حال حاضر درگیری در جریان است یا احتمال درگیری مسلحانه زیاد است. اینها شامل حوضچه نیل در آفریقا، حوضچه رودخانه دجله-فرات در جنوب غربی آسیا و مرز افغانستان و ایران بود. در خصوص حوضه نیل، گالگانو گفت که کشورهای ساحلی - که به کشورهای واقع در کنار رودخانه اشاره دارد - تاکنون نتوانسته‌اند بر سر یک سد بسیار بحث‌برانگیز به توافق برسند و مصر به‌طور رسمی اعلام کرده است که به جنگ خواهند رفت. مصر و اتیوپی سال‌ها بر سر ساخت سد برقابی ۴ میلیارد دلاری بر سر شاخه اصلی رود نیل درگیر مناقشه هستند.

مصر نگران است که سد بزرگ رنسانس اتیوپی یا GERD تاثیر مخربی بر تامین آب و آبیاری پایین دست این کشور داشته باشد؛ مگر اینکه اتیوپی نیازهای خود را در نظر بگیرد. همچنین این نگرانی وجود دارد که وضعیت ممکن است منجر به درگیری تمام عیار شود. وی تاکید کرد: «اگر [GERD] به طور قابل توجهی جریان آب در مصر را محدود کند، آنگاه قطعاً یک نقطه اشتعال است. آنها از سال ۲۰۱۱ تلاش کرده‌اند تا به نوعی توافق ساختارمند برسند و هنوز هم نمی‌توانند این کار را انجام دهند. من این را به عنوان یک مشکل واقعی می‌بینم.»

ترکیه، سوریه و عراق

رودخانه‌های دجله-فرات، که مسیرهای تقریباً موازی در قلب خاورمیانه را طی می‌کنند، به عنوان نقطه اشتعال دیگر شناسایی شدند. گالگانو گفت که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به نظر می‌رسد که بیشتر در مواضع جزیره‌ای و ملی‌گرایانه‌اش در مورد برخی مسائل شناخته شده است، بنابراین آیا تصمیم می‌گیرد که واقعا آب را ببندد؟ در حالی که عراق و سوریه بسیار مرتفع و خشک هستند.

وی افزود: «شما مشکلاتی در ورود آب به هیمالیایا، با چین به ویژه غرب چین دارید. فکر نمی‌کنم واقعا کسی وجود داشته باشد که بتواند آنها را از نظر نظامی به چالش بکشد، اما این نقطه‌ای است که ما نگران آن هستیم. رودخانه برهماپوترا و رود سند در آن منطقه بین هند، پاکستان و نیپال نیز همین‌طور است. همه اینها نقطه عطف جهانی بزرگی هستند.» برنامه محیط زیست سازمان ملل متحد (UNEP) در ماه مارس فهرستی از هفت کاری را که کشورهای افراسیاب می‌توانند برای مقابله با کمبود آب انجام دهند، منتشر کرد. این اقدامات شامل اقداماتی برای حفاظت و احیای فضاها طبیعی، بهبود بهره‌وری آب، مقابله با نشت آب، بهره‌برداری نامتعرف از منابع آب مانند تصفیه و استفاده مجدد از فاضلاب و به کارگیری رویکردهای یکپارچه در تصمیم‌گیری بود.

احتمال ابقای مدیر عامل  
شستا با وجود مخالفت  
تشکل‌های کارگری

برخی از اخبار شنیده شده از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حاکی از آن است که با وجود انتقادات متعدد فعالان صنفی و تشکل‌های کارگری به عملکرد مدیريت فعلی شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی (شستا)، احتمال ابقای مدیرعامل در دوره جدید وزارت کار وجود دارد.

یک منبع آگاه در گفت‌وگو با اینلا گفت: طی روزهای گذشته وساطت و لابی برخی از مقامات بلندپایه دولت سیزدهم با مدیران وزارت کار، سبب شده که خیال «عارف نوروزی» مدیرعامل فعلی شستا از برکناری احتمالی راحت شود و وی همچنان سکندار بزرگ‌ترین شرکت چندرشته‌ای بازار سرمایه باقی بماند.

وی افزود: در روزهای گذشته برخی از فعالان صنفی با تاکید بر عملکرد ناموفق مدیرعامل فعلی در مجموعه شستا و احتمال واگذاری برخی از بنگاه‌ها که به گفته مدیران شستا زیان‌ده هستند، با ادامه کار نوروزی در رأس این شرکت معظم بوری مخالفت کرده‌اند اما حمایت‌های برخی از مقامات ارشد دولت سیزدهم و برخی از افراد ذی‌نفع در دولت فعلی، سبب شده است که وزیر فعلی کار، با ادامه کار مدیرعامل فعلی شستا موافقت کند.

افت ۷ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته (سه‌شنبه، ۲۰ شهریور) با هفت هزار و ۷۴۸ واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و ۸۸ هزار و ۳۰۱ واحد قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شاخص هم‌وزن در جریان معاملات روز گذشته با ۲ هزار و ۵۳۴ واحد رشد به ۶۶۸ هزار و ۶۹۱ واحد و شاخص قیمت هم‌وزن با یک هزار و ۳۵۳ واحد افزایش به ۳۵۷ هزار و ۲۰۵ واحد رسید. معامله‌گران روز گذشته در بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۸۱۴ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش

از ۲۲۸ هزار معامله به ارزش ۴۶ هزار و ۷۴۱ میلیارد ریال داد و ستد کردند. نمادهای «فارس، فولاد، وغدیر، فعلی، شینا، تاپیکو، اخیر» بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.

شاخص کل فرابورس ایران نیز روز گذشته با ۵۶ واحد رشد به ۲۱ هزار و ۴۱۴ واحد رسید.

معامله‌گران در فرابورس بیش از سه میلیارد و ۵۸۲ میلیون سهم و اوراق مالی با انجام ۱۱۵ هزار و ۴۷۲ معامله داد و ستد کردند.

۲ معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی تغییر کردند

منش جایگزین وی شد. بیات‌منش مرداد ماه سال گذشته از سوی مهرداد بذرپاش وزیر سابق راه و شهرسازی به‌عنوان مدیر کل راه و شهرسازی استان خوزستان منصوب شده بود.

همچنین شهرام ملکی با حکم وزیر راه جایگزین سعید غفوری در شرکت عمران شهرهای جدید ایران شده است. به گزارش تسنیم، مراسم تودیع و معارفه سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران بدون حضور رسانه‌ها در حال انجام است.

طی احکامی از سوی وزیر راه و شهرسازی معاون مسکن و ساختمان و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران تغییر کردند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، طی احکامی از سوی فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی معاون مسکن و ساختمان و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران تغییر کردند.

بر این اساس هادی عباسی اصل از معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی برکنار و مسعود بیات



نتایج بخشی از موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان ۱۴۰۲

# نارضایتی ۹۲ درصدی مردم از وضعیت فعلی ایران

گزارش

هم میهن

۹۲ درصد ایرانیان به وضعیت فعلی ایران معترضند؛ این خلاصه بخش «مسائل و آسیب‌های اجتماعی» موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان است که داده‌های آن ماه سال ۱۴۰۲ جمع‌آوری و حالا به یکی از مهمترین پیمایش‌ها در باره وضعیت جامعه ایران تبدیل شده است.

روزنامه هم میهن در گزارشی به قلم‌الناز محمدی دبیر گروه جامعه به بررسی نتایج تازه‌ترین پیمایش ملی در کشور پرداخت و نوشت: «اواخر سال گذشته بود که دفتر طرح‌های ملی پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات ایران پیمایشی با عنوان «موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان» رونمایی کرد و صابر جعفری کافی‌آباد، رئیس مرکز طرح‌های ملی گفت که قرار است مجلدی از نتایج آن به‌زودی منتشر شود. بخش‌هایی از این پیمایش اما در اختیار بعضی پژوهشگران قرار گرفته و آنها به‌مرور در حال منتشر کردن آن هستند.

جامعه‌آماري موج چهارم پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان که موج‌های قبلی‌اش در سال‌های گذشته انجام شده، در کل کشور ۱۵ هزار و ۸۷۸ نفر است و براساس پاسخ‌های مجموع افراد بالای ۵۱ سال خانوارهای شهری و روستایی ساکن در ۱۵ استان کشور در زمان اجرای آن به دست آمده است. این پیمایش در بخش‌های مختلفی مثل اخلاق و ویژگی‌های اخلاقی، ارزش‌ها و هنجارهای خانوادگی، اعتماد و سرمایه اجتماعی، مسائل اجتماعی و آسیب‌ها و... تدوین شده و هنوز به‌طور عمومی، نتایجش منتشر نشده است.

در بخش «مسائل و آسیب‌های اجتماعی» موج چهارم این پیمایش، مهمترین

مسئله کشور، مطلوبیت وضع فعلی کشور، مهمترین مخاطره زیست‌محیطی کشور در آینده نزدیک، در امان بودن مال و اموال مردم در جامعه، احساس امنیت در سطح شهر و خیابان، امن بودن ایران و امنیت شغلی جامعه بررسی شده است.

در بخش اول که مربوط به مهمترین مسئله کشور است، از پاسخگویان پرسیده شده که «به نظر شما در شرایط فعلی مهمترین مسئله کشور چیست؟» و پاسخگویان به ترتیب، گرانی و تورم با ۹/۸۱ درصد، بیکاری با ۹/۴۷ درصد، اعتیاد با ۹/۲۶ درصد، فساد اقتصادی و اداری با ۱/۱۳ درصد، مسئله مسکن با ۱/۱۲ درصد، مسئله ازدواج جوانان با ۷/۱۰ درصد، مسئله طلاق با ۱/۷ درصد، کم‌آبی با ۷/۵ درصد و رعایت نکردن قانون با ۷/۴ درصد را به‌عنوان مهمترین مسائل کنونی ایران دانسته‌اند. در این بخش ۲/۴ درصد هم محدودیت آزادی بیان و مطبوعات و ۶/۲ درصد، آلودگی هوا، گرد و خاک و ریزگردها را مهمترین مسئله ایران دانسته‌اند.

بخش مهمی از این پیمایش اما مربوط به نظر پاسخگویان درباره مطلوبیت وضع فعلی کشور است؛ در این بخش از پاسخگویان پرسیده شده که نظرشان را درباره مطلوبیت وضع فعلی کشور بیان کنند: «بین مردم، سه نظر درباره اوضاع فعلی کشور وجود دارد، کدام دیدگاه را درست ارزیابی می‌کنید؟» در پاسخ، ۶/۶۱ درصد پاسخگویان معتقد بودند که وضع موجود را باید با انجام اصلاحات بهتر کرد، ۲/۳۰ درصد معتقد بودند وضع کشور قابل اصلاح نیست و ۲/۸ درصد پاسخ دادند که وضع فعلی خوب و قابل دفاع است.

نظر پاسخگویان از نظر متغیرهایی مثل جنس، وضعیت تاهل، هزینه خانوار، سن،

تحصیلات، شغل و محل سکونت هم بررسی شده است؛ این متغیرها نشان می‌دهند ۶۵ درصد زنان پاسخگو معتقد بودند که وضع موجود را باید با انجام اصلاحات بهتر کرد و ۳/۵۸ مردان نظر مشابهی داشته‌اند.

از طرف دیگر در پراکنندگی استانی این بخش، مشخص است که پاسخگویان ساکن در بایجان غربی، امید کمتری نسبت به بقیه استان‌ها داشته‌اند؛ ۱/۴۰ درصد پاسخگویان در این استان گفته‌اند که وضع کشور قابل اصلاح نیست. استان کردستان، بعد از آذربایجان غربی، نامیدان بیشتری داشته است؛ ۹/۳۷ درصد پاسخگویان در این استان معتقد بودند که وضع کشور قابل اصلاح نیست.

علاوه بر این، پژوهشگران اجتماعی در تحلیل این بخش می‌گویند که مجموع ۶/۶۱ درصد پاسخگویان که معتقد بودند که وضع موجود را باید با انجام اصلاحات بهتر کرد و ۲/۳۰ درصد گفته‌اند وضع کشور قابل اصلاح نیست، جمعیت ۹۲ درصدی معترضی را تشکیل داده‌اند که بخش بزرگی از آنها هنوز امیدوارند؛ متین رضانخواه، جامعه‌شناس یکی از آنهاست.

از نظر این جامعه‌شناس، می‌توان گفت که اگر دو گروه اول را با هم جمع کنیم، باید بگوییم که بالای ۹۰ درصد به وضعیت کنونی اعتراض دارند و فقط ۸ درصد راضی بوده‌اند؛ ۶۲ درصد این افراد گفته‌اند ما پای کاریم برای اینکه در این اصلاح‌کنشگری بکنیم، به همین دلیل باور داریم ایده امید اجتماعی در جامعه ایران هنوز ایده کلیدی است، باوجود اینکه این گروه با بیم‌های بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کنند، ترس‌های زیادی دارند، مسائل کشور را نگران‌کننده می‌بینند و...

ولی ۶۰ درصد از اعضای جامعه همچنان به تئوری امید اجتماعی باور دارند؛ یعنی شهروندان باور دارند که از طریق خودشان می‌توانند مصلحانه رفتار کنند که راه خروج از مشکلات اجتماعی را می‌توانند رقم بزنند: «جامعه ایران در دورنمایی که در مسائل اجتماعی به ما ارائه می‌کند باوجود نگرانی‌هایش، از سویی امید تقویت‌شده دارد برای اینکه فردا قابل اصلاح است. اگر ۶۰ درصد جامعه به این باور داشتند که شرایط غیرقابل اصلاح است، تغییرات کوچکی که در حکومت اتفاق می‌افتد، اصلا دیده و شنیده نمی‌شد.»

## نمودار مهمترین مسأله کشور

سیمین کاظمی، جامعه‌شناس هم در گفت‌وگو با «هم‌میهن» می‌گوید، اینکه در جدیدترین پیمایش ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان که در سال ۱۴۰۲ انجام شده، فقط ۲/۸ درصد وجود را قابل قبول می‌دانند، نکته مهم و قابل توجهی است که نشان می‌دهد اکثریت جامعه از وضع موجود رضایت ندارند و ۳۰ درصد حتی امید به اصلاح وضع موجود ندارند.

از نظر او، در واقع این ناامیدی از اصلاح وضعیت کشور، وقتی که ۶۰ درصد در دور اول انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ شرکت نکردند هم آشکار شد: «این وضعیت در واقع زنگ هشدار است برای حکومت که به خود بیاید و در راه پیموده تجدیدنظر کند و مسیر خود را به سمتی

تغییر دهد که به مصلحت جامعه و تامین رفاه، برابری و آزادی باشد. دولت جدیدی که روی کار آمده، وظیفه و مسئولیت مهمی بر دوش دارد که از فرصتی که نصیبش شده استفاده کند، در غیر این صورت تشدید نارضایتی و سرخوردگی ممکن است به بحران‌های سیاسی و اجتماعی در ابعاد بزرگ‌تر از قبل منجر شود.»

از طرف دیگر متین رضانخواه، جامعه‌شناس در گفت‌وگو با «هم‌میهن» و در تحلیل این بخش می‌گوید، اگر بخواهیم وارد بحث داده‌های پیمایش ارزش‌ها و نگرش‌های ایرانیان شویم که در پاییز ۱۴۰۲ انجام شده و در اختیار پژوهشگران قرار گرفته، مانند همه نگرش‌سنجی‌های دیگر، خودش نشانگان پرننگی برای فهم وضعیت بیم و امید جامعه دارد: «به‌عبارتی ما برای اینکه از مردم بخواهیم نظرشان را به ما منتقل کنند، سه راه بیشتر نداریم؛ یکی این است که سراغ‌شان برویم و از آنها درباره مباحث مختلف سوال بپرسیم و نظر سنجی کنیم، راه دوم این است که صدای جامعه را از طریق نهادهای مدنی و نمایندگان‌شان بشنویم و راه سوم هم اعتراضات خیابانی است که معمولاً همراه با خشونت‌های سخت است. از نظر او، نظر سنجی‌های عمومی، یک درپچه و فرصت برای شنیدن صدای جامعه است، برای فهم نیازها و خواسته‌های‌شان که به مسئولان برای مدل‌های سیاست‌ورزی و سیاست‌گذاری‌شان فرصت می‌دهد؛ در واقع فرصتی برای بازاندیشی است.

## نرخ رشد اقتصادی در بهار ۱۴۰۳ به ۴.۲ درصد رسید



رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که رشد تولید ناخالص داخلی در بهار ۴.۲ درصد شد، گفت: در سال جاری به هدف تورم در کانال ۳۰ درصد و نقطه به نقطه در کانال ۲۰ درصد خواهیم رسید.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، محمدرضا فرزین در سی و چهارمین همایش بانکداری اسلامی به بیان گزارشی از وضعیت پولی و بانکی کشور پرداخت و اظهار داشت: در قانون جدید بانک مرکزی به جای بانکداری بدون ربا از بانکداری اسلامی استفاده شده است که امیدواریم قانون را به خوبی اجرا کنیم؛ این قانون وظایف مشخصی برای بانک مرکزی تعیین کرده که وظیفه اصلی کاهش تورم و حفظ ارزش پول ملی است ولی کنار آن به رشد و تحقق عدالت اجتماعی توجه شده است.

وی با اشاره به وظیفه این بانک در رشد اقتصادی گفت: از سال قبل با تکان‌های سیاسی و امنیتی روبه‌رو شدیم ولی خوشبختانه با رهبری مناسب در کشور و همکاری مردم و وفای ملی با شوک‌هایی که روبه‌رو شدیم، در شرایط باثباتی قرار داریم. در متغیرهای پولی و ارزی تکان‌ها را مدیریت کردیم اگر چه همچنان نگرانی‌هایی داریم.

فرزین افزود: تولید ناخالص داخلی در بهار ۴.۲ درصد شد. ترکیب رشد نشان می‌دهد در کشاورزی وضعیت بهتری داریم، در نفت رشد خوبی داشتیم تولید نفت ۵ ماهه مناسب بوده است، در صنایع، معادن و خدمات با کاهش رشد مواجه بودیم.

وی با ابراز اینکه در بعضی بخش‌ها مثل خودرو وضعیت خوبی نداشتیم، تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار گمرک، صادرات ۵ ماهه ۲۱.۹ میلیارد و واردات ۲۶.۳ میلیارد و رشد ۵.۵ درصدی داشته است. تا پایان سال نرخ رشد ۳.۷ درصد خواهیم داشت، با توجه به اهداف قانون برنامه نرخ رشد راضی‌کننده‌ای نیست.

## هیچ مجوزی برای مسکن ۲۵ متری صادر نمی‌شود



در حالی اتحادیه تعاونی‌های مسکن تهران هفته گذشته در ماهدشت البرز مسکن ۲۵ متری را کلنگ‌زنی کرد که مدیرکل راه و شهرسازی این استان گفت: برای مسکن ۲۵ متری مجوزی صادر نشده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، چند سالی است که برنامه ساخت مسکن ۲۵ متری از سوی اتحادیه تعاونی‌های مسکن استان تهران مطرح شده و با وجود این که مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس همواره بر عدم ارائه مجوز برای ساخت چنین واحدهای تاکیدی می‌کنند، اما اتحادیه مذکور اصرار عجیبی بر اجرا این برنامه بدون دریافت مجوزهای لازم دارد.

در همین راستا بود شنبه گذشته ۱۰ شهریور ۱۴۰۳ در ماهدشت کرج، طی مراسمی کلنگ ساخت ۳۳۰۰ واحد ۲۵ متری به زمین زده شد. این در حالی بود که مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز به این اقدام واکنش نشان داد و تاکید کرد: اخباری مبنی بر اجرای طرح ساخت خانه‌های کوچک با متراژ ۲۵ متر مربع که پیش از این نیز چندین بار مطرح شده به گوش می‌رسد که وزارت راه و شهرسازی و اداره کل مستقر در استان در این خصوص شفاف اظهار نظر کرده است.

محمدرضا صابری با یادآور این که مخالفت شدید وزارتخانه و اداره کل راه و شهرسازی استان البرز پیش از این نیز قاطع مطرح شده است، افزود: هیچ‌گونه مجوزی از سوی این وزارتخانه و اداره کل راه و شهرسازی برای ساخت مسکن‌هایی با متراژ ۲۵ متر مربع در هیچ برهه زمانی صادر نشده و از این پس صادر نخواهد شد.

وی با بیان این که تعریف چنین پروژه‌های خارج از ضوابط و چارچوب قانون و اهداف وزارت راه و شهرسازی است، اضافه کرد: در ساخت مسکن حفظ کرامت انسانی مردم به‌صورت ویژه مدنظر قرار دارد و تحت هیچ شرایطی از این رویکرد عقب نشینی نخواهیم کرد.

خبر

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:  
۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰  
روستای ایران درگیر  
فرونشست هستند

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: فرونشست زمین یک ابر چالش است که ۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰ روستا دچار این فرونشست هستند و وسعت آن ۱۸۵ هزار کیلومتر مربع است. به گزارش ایسنا، شینا انصاری روز سه شنبه ۲۰ شهریور در مراسم تکریم و معارفه معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست که با حضور محمدرضا عارف -معاون اول رییس جمهوری- در سازمان محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: امیدوارم بتوانم برای بهتر شدن حال محیط زیست کارهای خوبی انجام دهیم. او در ادامه گفت: زمان بذل و بخشش از منابع طبیعی و محیط زیست کشور سپری شده است در مواجهه با وضعیت بحرانی محیط زیست کشورمان باید درک ابر چالشها پذیرفته شود. بدون درک این ضرورت مشکلات و تعارضها بیشتر می شود. در بحث انرژی و آب با نارتاز می مواجه هستیم و نیازمندیم از ابعاد این نارتازها درک بهتری داشته باشیم. شناسایی منابع و همکاریها به بهتر شدن روند کمک می کند. رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: در غیاب نهاد های مردمی حل مشکلات ممکن نیست. برای درک این ابر چالشها در حوزه محیط زیست با چالشهای مختلفی مواجه هستیم. فرونشست زمین یک ابر چالش است که ۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰ روستا دچار این فرونشست هستند و وسعت آن ۱۸۵ هزار کیلومتر مربع است. او در ادامه گفت: در بحث تالابها کشور ما با وجود دارا بودن بیشترین تالابها به دلیل بی توجهی به حقا به بسیاری از آن ها به منشا گرد و غبار تبدیل شده است. ما باید بیذیریم که برای حفظ محیط زیست نیاز به زمان نداریم. باید محدودیتها را عمیقاً درک کنیم.

ضرورت «داروساز» بودن موسس داروخانهها

گزارش  
ایسنا

سخنگوی انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه پافشاری وزارت بهداشت بر داروساز بودن موسس داروخانه نه تنها منطقی بر مقیاس بین المللی است، بلکه رویکردی منطقی است، اظهار کرد: انجمن داروسازان ایران با توجه به مسئولیت های بسیار تخصصی که برای «موسس» و «مسئولان فنی» داروخانهها به صورت جداگانه در نظر گرفته، معتقد است که متقاضی تاسیس داروخانه باید از تحصیلات رشته داروسازی برخوردار باشد. دکتر شهاب الدین جنیدی جعفری در گفت و گو با ایسنا، درباره صنعت دارویی کشور اظهار کرد: اگر چه مسئولان سازمان غذا و دارو برای تامین داروی مورد نیاز کشور تلاش دارند، اما به دلایلی از جمله کمبود نقدینگی و تاخیر در پرداخت مطالبات دارویی از سوی دستگاه های مسئول، بخشی از کمبودهای دارویی کشور مرتفع نشد و درصدی از بیماران و خانواده های آنان به کمبود دارو انتقاداتی وارد کردند. در این میان نیز شرکت های دانش بنیان دارویی و مجموعه های داروسازی با وجود تمام مشکلات دارویی همچنان تلاش دارند فرمول های جدید دارویی ایجاد کنند و سبب روشن شدن بارقه های امید در دل مردم ایران شوند. وی با اشاره به مشکلات نقدینگی داروخانهها، شرکت های بخش و مجموعه های دارویی، تصریح کرد: تخصیص ارز ترجیحی برای

تولید کنندگان و مدت زمان انتظار برای دریافت ارز، مطالبات داروخانه از مجموعه های بیمه گر و دریافت سهم ارز از مسائلی است که جامعه داروسازی طی یک سال گذشته با آن دست و پنجه نرم می کردند. عضو هیات مدیره انجمن داروسازان ایران همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش با بیان اینکه متاسفانه «آیین نامه و ضوابط داروخانهها» با تغییر مدیران سازمان غذا و دارو در هر دوره دستخوش تغییرات می شود، خاطر نشان کرد: آیین نامه و ضوابط داروخانهها در سال ۱۴۰۰ تغییر کرد؛ اما برخی تبصره ها و مواد اصلاح شده با قانون «مقررات امور پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی» مصوب ۱۳۳۴ در تضاد بود و به همین دلیل نیز برخی افراد علیه آیین نامه جدید طرح شکایت کردند و پس از آن هم، دیوان عدالت اداری برخی از مفاد آیین نامه جدید را لغو کرد. پس از لغو برخی مواد آیین نامه، سازمان غذا و دارو برای صدور پروانه داروخانه ناچاراً به رویه های ادوار گذشته بازگشت. جنیدی جعفری با بیان اینکه به نظر می رسد توجه به قانون «مقررات امور پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی» مصوب سال ۱۳۳۴ در حال حاضر از کفایت لازم برای تاسیس داروخانه برخوردار نیست، توضیح داد: با توجه به فارغ التحصیلان داروسازی، تعداد ۳۰ دانشکده داروسازی در کشور و حضور بیش از ۳۰ هزار داروساز و همچنین با توجه به



وظایفی که وزارت بهداشت برای موسسان داروخانه در نظر گرفته و افزایش تعداد داروهای تخصصی و خدمات سرپایی که در داروخانهها توسط مسئولان فنی ارائه می شود، به نظر می رسد قانون «مقررات امور پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی» مصوب سال ۱۳۳۴ برای تاسیس داروخانه کفایت نمی کند. در این میان وزارت بهداشت به عنوان تولید نظام سلامت کشور بر موسس بودن داروساز برای تاسیس داروخانه پافشاری می کند؛ موضوعی که نه تنها منطبق بر مقیاس های بین المللی است بلکه رویکردی منطقی است.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی:

بسته های متنوع بیمه ای در مان ناباروری باید تدوین شود

نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تدوین بسته های متنوع بیمه ای درمان ناباروری، گسترش مراکز سطح دو و سه درمان ناباروری بر اساس قانون باید در دستور کار قرار گیرد. به گزارش ایسنا، فاطمه محمدیگی نایب رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در آیین افتتاحیه «نشست کشوری سلامت مادران و جوانی جمعیت» که صبح امروز، سه شنبه، ۲۰ شهریور ماه در مرکز قلب و عروق شهید رجایی برگزار شد، اظهار کرد: متخصصان زنان، نقش مهمی در اجرای قانون «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» دارند. بررسی های پیانگر این است «پزشکان متخصص زنان» نقش موثری

در فرهنگ سازی بهداشتی دارند؛ با توجه به نقش پزشکان متخصص حوزه زنان، وزارت بهداشت باید این موضوع را در کانون توجه قرار دهد. نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه وزارت بهداشت بر اساس قانون جوانی جمعیت مکلف به تدوین بسته های متنوع بیمه ای است، افزود: تدوین بسته های متنوع بیمه ای درمان ناباروری، گسترش مراکز سطح دو و سه درمان ناباروری بر اساس قانون باید در دستور کار قرار گیرد. وی ادامه داد: باز هم تاکید می کنم وزارت بهداشت مکلف به افزایش ۵ درصدی زایمان طبیعی به صورت سالانه است اما توفیقی در این زمینه حاصل نشده است. به منظور تحقق افزایش ۵ درصدی زایمان طبیعی، مجلس و دولت با تصویب قوانین و افزایش مراکز زایمان ایمن، تقویت نظام

مأمایی و به روزی کشور می توانند نسبت به افزایش زایمان طبیعی اقدام کنند. این نماینده مجلس گفت: جمعیت نباید به هر طریقی افزایش یابد؛ می بایست رفع موانع فرزندآوری و ارتقای سلامت مادر و کودک و تامین سلامت نوزادان در کانون توجه قرار گیرد. در حال حاضر با مسائلی مانند اجرای بسته ویژه مادر و کودک، ترویج تغذیه با شیر مادر با مشکل مواجه هستیم. رایگان کردن خدمات بارداری تا ۴۲ روز پس از زایمان در بیمارستان های دولتی، خواسته مجلس شورای اسلامی از وزارت بهداشت محسوب می شود. عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارائه مشاوره قبل و پس از ازدواج بر عهده وزارت بهداشت است، اظهار کرد: به روز و الکترونیک شدن سامانه باروری یک امر ضروری است. تا زمانی که سامانه باروری به روز و الکترونیک نشود، نمی توان رصد خوبی از وضعیت جمعیت کشور داشت.

**آگهی فقدان سند مالکیت**

چون خانم فاطمه میرانی طراهد مالک شش دانگ ملک پلاک ۹۲۵ فرعی از ۳۲۷-اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده از طریق دفترخانه اسناد رسمی ۲۹ ا حیرت ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت دفترچه ای پلاک اخیرالذکر که قبلاً ثبت شده ۲۸ دفتر املاک ۱۰۵ حیرت صادر و تسلیم شده است بعلت جایجایی مفقود گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده و بر حسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان حیرت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود. در رهن بانک سپه شعبه حیرت به شماره مستند ۷۷۹۷ مورخ ۱۳۸۸/۰۳/۱۷ دفترخانه شماره ۸ شهرستان حیرت

محمد کردستانی، رئیس ثبت اسناد املاک حیرت  
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۴۵۴

**آگهی فقدان سند مالکیت**

چون آقای ناصر جهانبخش گروهی فرزند عنایت مالک شش دانگ زمین پلاک ۱۴۷۹ فرعی از ۵۷۹-اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیرالذکر که قبلاً با شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۹۰۰۳۱۹۰۱۴۰۰۳۱۷ بصورت کاداستری بنام وی صادر و تسلیم شده بعلت جایجایی مفقود گردیده و با تجسس فراوان پیدا نشده است. از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده و بر حسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان حیرت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود.

محمد کردستانی، رئیس ثبت اسناد املاک حیرت  
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۵۶۴

**آگهی فقدان سند مالکیت**

آقای علی گلستانی حتکنی احدی از ورثه مرحوم نجف گلستانی حتکنی، مالک شش دانگ پلاک ۱۲۱ فرعی از ۷۵۶۵ اصلی واقع در رزند بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۲۶۱ صفحه ۴۱۰ به شماره ثبت ۴۴۷۸۹ و شماره چاپی ۹۴۱۳۶۰ ج ۹۱ به نام آقای نجف گلستانی حتکنی صادر و تسلیم گردیده است، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا با استناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر می باشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رزند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: چهارشنبه: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱  
بیست و یکم شهریور ماه یکهزار چهارصد و سه شمسی

حسین توحیدی نیا  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رزند  
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۸۵۰

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۶ متر مربع تحت پلاک ۲۲۸ فرعی از ۶۳۹ - اصلی بخش ۴۵ کرمان مفروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۶۳۹ - اصلی بخش ۴۵ کرمان واقع در عنبرآباد سوسن آباد مورد تقاضای آقای عبیسی جلالی فرزند احمد با استناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۱۰۰۶۹۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ داد مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۵ - ۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۱۹ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن با استناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۷ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار می گردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتقائی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۱۱  
مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

## وزیر بهداشت اعلام کرد؛

# روند کاهشی جمعیت کشور طی ۱۰ سال گذشته

گزارش  
ایرنا

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به روند کاهشی جمعیت کشور طی ۱۰ سال گذشته، گفت: در نظر داریم که یک تولید قوی، سیستماتیک و همه‌جانبه برای موضوع جوانی جمعیت ایجاد کنیم و این کار را با حمایت رئیس‌جمهور عملیاتی می‌کنیم.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در حاشیه «نشست کشوری سلامت مادران و جوانی جمعیت» با حضور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه موضوع جوانی جمعیت یک موضوع ملی و مورد نیاز کشور است، خاطر نشان کرد: آینده اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو موضوع جمعیت و جوانی آن است. کشور در مسیر سالمندی قرار گرفته و طی سال‌های آینده اغلب جمعیت کشور جزو جمعیت سالمند به حساب می‌آید و این موضوع سبب بروز مشکلات برای کشور می‌شود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه باز هم تاکید می‌کنم که موضوع جمعیت یک موضوع ملی است، افزود: با توجه به اینکه جوانی جمعیت یک موضوع ملی است، تمام مجموعه‌ها، ارگان‌ها و وزارتخانه‌ها که می‌توانند در موضوع جوانی جمعیت دخیل باشند، باید برای حل مسائل، مشکلات و

چالش‌های مرتبط با جمعیت گام بردارند. وی ادامه داد: سازمان‌ها و مجموعه‌ها باید بر اساس قانون برای حل مشکلات حوزه جمعیت به وزارت بهداشت کمک کنند. به طور مثال، حدود ۲۰ هزار نفر از جمعیت کشور به صورت سالانه در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند که این موضوع یکی از مسائل آسیب‌رسان به جمعیت کشور محسوب می‌شود. این مسائل باید در کانون توجه قرار گیرد.

ظفرقندی با بیان اینکه به منظور حل مشکلات جمعیتی باید به موانعی که در این مسیر وجود دارد، توجه کنیم، افزود: موانع و مشکلات مانند مسائل اقتصادی وجود دارد که باید در کانون توجه قرار گیرد و به آن پرداخته شود. وزیر بهداشت با بیان اینکه تمام مسائل و مشکلاتی که بر موضوع جمعیت اثرگذار هستند باید در قالب یک پکیج مورد رسیدگی قرار گیرند، اظهار کرد: اگر مسائل و مشکلات اثرگذار بر حوزه جمعیت در قالب یک پکیج مورد بررسی قرار گیرد، مشکل سالمندی جمعیت در آینده‌ای نه چندان دور حل می‌شود. ظفرقندی با بیان اینکه بررسی نرخ جمعیت بیانگر این است که جمعیت کشور طی ۱۰ سال گذشته روند کاهشی را تجربه کرده، گفت: میزان نرخ رشد جمعیت کشور در سال ۶۵ حدود ۲.۹ بود اما

نرخ کنونی رشد جمعیت به کمتر از یک رسیده است. وی با بیان اینکه با توجه به کاهش نرخ رشد جمعیت کشور باید برای حل مسائل اثرگذار بر افزایش جمعیت اقدام کنیم، افزود: حل بخش عمده‌ای از این مسائل بر عهده وزارت بهداشت است. اقدامات باید به نحوی باشد که به نرخ رشد قابل توجهی دست یابیم.

وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره بیمارستان‌های مادر و کودک در کشور و همچنین تشویق به زایمان سزارین علیرغم سیاست‌های وزارت بهداشت برای ترویج زایمان طبیعی، تصریح کرد: تقاضای زوج‌ها برای سزارین بر افزایش سزارین اثرگذار است. من بر این باور هستم که مزایای زایمان طبیعی باید برای زوج‌ها بیان شود و ارائه بسته‌های تشویقی سبب می‌شود که پرسنل درمانی برای زایمان طبیعی همکاری کنند. ارائه بسته‌های آموزشی برای مردم و ارائه بسته‌های تشویقی برای کارکنان نظام سلامت می‌تواند یک معادله دوسر برد باشد. ظفرقندی در پاسخ به پرسشی مبنی بر برنامه‌های وزارت بهداشت برای موضوع جوانی جمعیت گفت: در نظر داریم که یک تولید قوی، سیستماتیک و همه‌جانبه برای موضوع جوانی جمعیت ایجاد کنیم و این کار را با حمایت رئیس‌جمهور عملیاتی می‌کنیم. اگر



عکس: ایرنا

بخش‌های اثرگذار در حوزه جمعیت بر اساس ماده ۷۳ قانون جوانی جمعیت به وظایف خود عمل کنند، مشکل جوانی جمعیت در آینده نزدیک بر طرف می‌شود. وی در پاسخ پرسشی درباره برخی برخوردهای نامناسب در بلوک‌های زایمانی و برنامه وزارت بهداشت برای برخورد با چنین تخلفاتی، توضیح داد: فقط به دنبال برخورد نباشید بلکه به دنبال تشویق باشید. اصلاح سیستم با استفاده از روش‌های مختلف آموزش و ارائه بسته‌های تشویقی می‌تواند سبب کرامت مادران شود. ظفرقندی در پاسخ به پرسشی ایسنا درباره اهمیت نقش متخصصان در حوزه جوانی جمعیت و برنامه وزارت بهداشت برای افزایش ظرفیت رشته تخصص زنان، گفت: موضوع افزایش ظرفیت رشته‌های

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۵۲۵ فرعی مجزی از پلاک ۲۲۸۶ اصلی واقع در اراضی ده شیخ زرد بخش ۱۳ کرمان بمساحت ۴۳۸/۵۰ مترمربع مورد تقاضای آقای روح الله ابراهیمی فرزند اکبر به استناد رای شماره ۱۴۰۲۰۶۰۳۱۹۰۰۵۶۶۸ هیات حل اختلاف ثبت شهرستان زرد در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته است و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مورخه ۱۴۰۳/۵/۱ مالک بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن باستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تعیین حدود از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۲ در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مذکور اخطار می‌گردد در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً به اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد ضمناً معترض باستانی به استناد ماده ۸۶ آیین‌نامه قانون ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت دادخواست لازم جهت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضي مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: چهارشنبه مورخه ۱۴۰۳/۶/۲۱

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرد  
شناسه آگهی: ۱۷۸۵۳۰۶

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۴۴ متر مربع تحت پلاک ۲۲۹ فرعی از ۶۳۹ - اصلی بخش ۴۴۵ کرمان فرروز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۶۳۹ - اصلی بخش ۴۵ کرمان واقع در عنبرآباد سوسن آباد مورد تقاضای آقای حسین آیین کرامت بااستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۱۹۰۰۰۷۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۷ دادخواست مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۴ - مورخه ۱۴۰۳/۶/۱۹ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۲ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت ۱۰۲۶ متر مربع تحت پلاک ۴۳ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان فرروز و مجزا شده از پلاک ۱ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز میانی روستای گمرگان مورد تقاضای آقای مهدی علی توکلی فرزند محمود بااستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۱۹۰۰۰۸۳۳ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۹ دادخواست مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۸ - مورخه ۱۴۰۳/۶/۱۹ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۸ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت ۱۱۶۴ متر مربع تحت پلاک ۴۲ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان فرروز و مجزا شده از پلاک ۱ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز میانی روستای گمرگان مورد تقاضای آقای محمدعلی توکلی فرزند محمود بااستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۱۹۰۰۰۸۳۵ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۹ دادخواست مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۷ - مورخه ۱۴۰۳/۶/۱۹ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۸ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون ششدانگ یک قطعه باغ مرکباتی به مساحت ۳۱۰ متر مربع تحت پلاک ۴۱ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان فرروز و مجزا شده از پلاک ۱ فرعی از ۳۰۷ - اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در عنبرآباد جبالبارز میانی روستای گمرگان مورد تقاضای آقای محمود علی توکلی فرزند خیر الله بااستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۱۹۰۰۰۸۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۹ دادخواست مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تعیین حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۰۷۶ - مورخه ۱۴۰۳/۶/۱۹ بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن بااستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۸ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶ اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

مصیب حیدریان، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

**آگهی تعیین حدود اختصاصی**

چون متقاضی درخواست تعیین حدود اختصاصی ششدانگ یک باب خانه به شماره پلاک ۷۲۴ فرعی از ۵۰۶۲ اصلی واقع در سیرجان اراضی امین‌آباد طایفه بخش ۳۶ کرمان به مساحت ۲۲۹/۰۸ مترمربع نیاز به تعیین حدود دارد اعمال تبصره ذیل ماده ۱۵ قانون ثبت هم میسر نمی‌باشد لذا حسب درخواست شماره ۱۱۳۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ خانم پریسا پورموصومی بدینوسیله آگهی تعیین حدود آن بااستناد تبصره ۵ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۵ در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا به مالک (مالکین) املاک مجاور رقیبه مزبور اخطار می‌گردد که در موعد مقرر در این اعلان در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون (اعتراض به حدود ابتدا باید اعتراض خود را به اداره ثبت اعلام و تسلیم نماید) و ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست به دادگاه تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت تسلیم نماید. بدیهی است پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموم نخواهد بود.

تاریخ انتشار: روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

سعید نظری - رئیس ثبت اسناد و املاک سیرجان  
شناسه آگهی: ۱۷۸۴۳۰۵



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵ ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

روابط عمومی: زهرا موسوی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.



## معادن سنگ چینی ازنا

عکاس: عرفان کوچاری  
تسنیم

### گزارش آخر

## ۴۱۵ میلیارد ریال پروژه عمرانی در هلال احمر کرمان افتتاح شد



حوزه بین المللی و طبقه دوم شعبه هلال احمر شهرستان عنبرآباد به بهره برداری رسید. او با اشاره به پنجمین سفر رئیس جمعیت هلال احمر کشور به استان کرمان عنوان کرد: این مسئول دستور احیای موقوفات هلال احمر را که برخی از آنها مربوط به سال ۱۳۳۴ است را صادر کرد لذا در این مدت سعی کردیم موقوفات هلال احمر را به بهترین نحو مدیریت کنیم. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه داد: در این زمینه دستور ساخت کلینیک چشم پزشکی رفسنجان را دریافت کردیم که جای قدردانی از رئیس جمعیت هلال احمر کشور را دارد.

ریال از محل حمایت های خیران، پایگاه جاده جیرفت - فاریاب با مدیریت فرماندار و اعتبارات خیران، پایگاه رفسنجان - سرچشمه با ۷۵ میلیارد ریال از محل مسولیت های اجتماعی شرکت مس سرچشمه افتتاح شد. رضا فلاح افزود: همچنین شعبه جمعیت هلال احمر شهرستان جازموریان، پایگاه امداد و نجات در جاده رفسنجان-انار-یزد با اعتبار خیران و شهرداری، پایگاه جاده های بردسیر - کرمان با اعتبارات فولاد مشیز، ساختمان اداری فهرج با ۶۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، استانی و سفر رئیس جمهور، سالن سمعی و بصری مرکز استان، سالن ۶۰ نفره امام علی (ع) و مرکز توانمندسازی جازموریان با اعتبارات مردم ژاپن و همکاری

۱۱ پروژه عمرانی جمعیت هلال احمر استان کرمان از جمله پایگاه های جاده های و شعبات شهرستان های با اعتبار ۴۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال با حضور رئیس جمعیت هلال احمر کشور، مسئولان، امدادگران و حضور ویدئو کنفرانسی مسئولان این جمعیت در شهرستان ها افتتاح شد.

به گزارش ایرنا، رئیس جمعیت هلال احمر کشور در آیین افتتاح این پروژه ها با قدردانی از حمایت مدیرعامل این جمعیت در کرمان و خیران برای اجرای ۱۱ پروژه گفت: اقدامات مهمی برای ساخت این پروژه ها انجام شده زیرا این طرح ها در مدیریت بحران و کاهش اثرات بحران های طبیعی و غیرطبیعی می توانند پاسخگو و موثر باشد.

پیرحسین کولیوند افزود: این پروژه ها همچنین به کاهش خسارت های حوادث، افزایش سرعت امداد رسانی و پوشش بهتر مناطق پرخطر برای نجات جان انسان ها کمک می کند و این موضوع در راستای توسعه فعالیت های هلال احمر خواهد بود که مردم نیز قدر این خدمات را می دانند.

او اظهار داشت: نجات جان انسان ها، کاهش درد و آلام مردم و کمک به راه مانده ها، اثرات دنیوی و معنوی دارد و در اخلاق و رفتار ما نیز می تواند موثر واقع شود.

تشریح پروژه ها مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان نیز در آیین افتتاح این پروژه ها گفت: امروز پایگاه امداد و نجات فاطمه الزهرا (س) در جاده ریگان - ایرانشهر با اعتبار ۶۰ میلیارد

### اینفوگرافیک



## آگهی مناقصه عمومی

### مرحله دوم

دهیاری روستای ده چنار در نظر دارد اجرای زیرسازی، بستر و لایه آسفالت با ضخامت ۵ سانت بعد از تراکم به مساحت تقریبی ۱۲۰۰۰ مترمربع را با اطلاعات پایه شرح ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران دارای گرید مربوطه در رسته راه و ترابری واگذار نماید.

- موضوع مناقصه: اجرای زیرسازی، بستر و لایه آسفالت با تراکم ۱۰۰ درصد و ضخامت ۵ سانت.
- نوع مناقصه: دو مرحله ای
- مدت انجام کار: ۳ ماه
- محل انجام کار: معابر روستای ده چنار
- واریز مبلغ: ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریال (بیست میلیون ریال) جهت خرید اسناد مناقصه به حساب دهیاری ده چنار به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۲۳۸۰۰۶ نزد بانک ملی بنام دهیاری ده چنار.
- تضمین شرکت در مناقصه واریز حداقل ۵ درصد کل مبلغ پیشنهادی به ازای قیر آزاد به حساب دهیاری ده چنار به شماره حساب ۰۱۰۲۷۲۳۲۳۸۰۰۶ نزد بانک ملی یا ارائه ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ.
- ضمانت حسن انجام تعهدات: برنده مناقصه موظف به ارائه ضمانتنامه

## احتمال خسارت به سازه های گلخانه ای در کرمان

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی کرمان گفت: به دنبال وزش باد در مناطق شرقی و جنوبی استان، احتمال خسارت به سازه های گلخانه ای وجود دارد. مریم سلاجقه با اعلام اینکه هم اکنون آسمان استان کرمان صاف تا کمی ابریست، گفت: با انتقال ریز گرد، خیزش گردوخاک، وزش باد و گردوخاک، کاهش دید افقی و کاهش کیفیت هوا در برخی از مناطق استان دور از انتظار نیست.

وی افزود: با توجه به وزش باد شدید در مناطق جنوبی و شرقی استان، احتمال خسارت به سازه های گلخانه ای خصوصا در شهرهای رودبار جنوب، قلعه گنج، ریگان و جیرفت وجود دارد؛ لذا کشاورزان این مناطق باید از استحکام سازه های گلخانه مطمئن شوند.

کارشناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناسی استان کرمان تصریح کرد: منوجان طی ۲۴ ساعت گذشته با دمای ۴۶ درجه سانتیگراد، گرم ترین و شهربابک با دمای ۶ درجه سانتیگراد، خنک ترین مناطق استان کرمان به ثبت رسیده اند.